
I.C. “N. BOTTA”,Cefalù. NOMINA CONSIGLIERI D’ISTITUTO 2018 e convocazione Consiglio                                                                              

                                                                  Pagina 1 di 2 

 

                                                                                                                   
 

 

Prot. 8796/II.1    del 04.12.2018  

Ai Signori Consiglieri Eletti 

    Ai Signori Docenti  

                                                               Al Personale ATA                                                                   

Ai Signori Genitori 

All’Albo Pretorio/Al sito news   

                                                                       All’albo Sedi    
 

e per gli adempimenti  al  DSGA dott. Maria Costantino 

 
Oggetto: NOMINA  CONSIGLIERI  D’ISTITUTO,   
                 

Il Dirigente scolastico 
vista    la Circolare  MIUR n. 73  MIURAOODGOS  prot. n.5328 R.U./U  2 agosto 2012 

vista la cir. N. 20, Ass.to BB.CC. e PP.II, Regione Sicilia, del 04.09.2012; 

vista la C.M. n. 215 del 15.07.1991; vista la C.M. n. 192 del 03.08.2000;  

vista la C.M. n. 141 del 24.09.2001; 

VISTA   la Circolare  MIUR n. 18  MIURAOODGOS prot. n.4819R.U./U  07.09.2015 

vista la cir. N. 17, Ass.to BB.CC. e PP.II, Regione Sicilia, del 01.10.2015; 

VISTA   la nota MIURAOODGOS prot. n.17097 R.U./U  02.10.2018 

vista la cir. N. 23, Ass.to BB.CC. e PP.II, Regione Sicilia, del 12.10.2018; 

VISTA la comunicazione del Presidente del seggio n. 1 con la quale è consegnato il  verbale per l’attribuzione dei 

posti e il prospetto riassuntivo degli esiti delle votazioni;  

VISTA la determina di proclamazione degli eletti  Prot.8497/II.1 del 27.11.2018 

  RILEVATO che non sono pervenuti ricorsi nei termini stabiliti dalla C.M.215/1991; 

DETERMINA   

Per il  triennio 2018-21, sono nominati  componenti del Consiglio d’Istituto dell’I. C. Cefalù “N. Botta”  i 

signori: 

Cognome e nome  Per la componente Lista n. 
MARANTO    DAVIDE Docente scuola 1 

FIASCONARO    MARIANO Docente scuola 1 

FERRARELLO    LILIANA Docente scuola 1 

MARZIALE    ROSANNA Docente scuola 1 

VALENTI    LOREDANA Docente scuola 1 

MESSINA    PATRIZIA Docente scuola 1 

RAGUSA    ANNA Docente scuola 1 

SOTTILE    MARIO Docente scuola 1 

LIBERTI    ROSALIA Personale Ata 1 

DI GESARO    MARIA R. Personale Ata 1 

ILARDO    ANTONIA Genitori 2 

CANNICI    ROSA Genitori 2 

CRISTINA   MONIA Genitori 2 

CEFALÙ    ANTONIA Genitori 2 

DONGARRÀ   MARIA L. Genitori 2 

MACAIONE   SANTO Genitori 2 

TORCIVIA   GABRIELLA Genitore 1 

BARONE CATERINA Genitori 1 

             Componente di diritto il Dirigente scolastico pro- tempore. 

 

Avverso la presente determina è ammesso reclamo allo stesso Dirigente scolastico entro quindici giorni 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine  la determina  è definitiva e contro di 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. BOTTA”  CEFALU’ 
Via E. Fermi 4, Tel. 0921 421242 - Fax 0921 923268 

90015 CEFALU’ paic8aj008@istruzione.it 

mailto:paic8aj008@istruzione.it


I.C. “N. BOTTA”,Cefalù. NOMINA CONSIGLIERI D’ISTITUTO 2018 e convocazione Consiglio                                                                              

                                                                  Pagina 2 di 2 

 

essa  è esperibile  ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 

termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni. 

 

La prima riunione è convocata per  giovedì 20  dicembre 2018 alle  ore 16.30  

nei locali dell’I.C. “N. Botta” via E. Fermi 4, Cefalù, 

per discutere e deliberare sul seguente  ordine del giorno: 

1)   Comunicazioni del dirigente scolastico. 

2)    Insediamento  del nuovo consiglio. 

3)   Elezione del Presidente e del vice-presidente. 

4)   Elezione della Giunta esecutiva, componente elettiva. 

5)   Modifiche al programma annuale 

6)   Orario flessibile degli uffici e del personale Ata 

7)   Piano triennale dell’offerta formativa 

8)  Orario delle lezioni nella scuola secondaria 

9) Organizzazione settimanale delle  lezioni nella scuola Primaria, plesso di Gratteri 

8)   Designazione dei componenti il Comitato per la  valutazione dei docenti,  

       componente genitori e docente. 

9)   Convocazione del Consiglio 

10)  Varie ed eventuali. 

 

 

Cefalù, 04/12/2018 

firmato 
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Domenico Castiglia  
      Firma autografa omessa ai sensi  

     dell’art. 3 del D.L.vo 39 del 1993 

 

   

 

Per  ricevuta  e accettazione 


